
„Nie będziemy umierać w ciszy.” Traktory wyjechały na drogi
- trwa antyrządowa manifestacja rolników [ZDJĘCIA;
WIDEO]
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Rolnicy skupieni w warmińsko-mazurskiej Agrounii są niezadowoleni z polityki rolnej
prowadzonej przez obecny rząd PiS i dzisiaj - także na drogach w powiatach iławskim i
ostródzkim - dają wyraz swojemu niezadowoleniu.

Jak można było usłyszeć podczas dzisiejszej konferencji prasowej, która rano, około godziny
8:30 na stacji paliw pod Lubawą poprzedziła wyjazd traktorów na drogi, w ocenie
strajkujących rząd traci poparcie wśród rolników. Zarzucają oni Prawu i Sprawiedliwości
m.in. odpowiedzialność za panującą drożyznę.
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W dzisiejszym strajku w naszym regionie uczestniczy kilkudziesięciu rolników.

- Dzisiaj o godzinie 9:00 w całej Polsce odbędą się strajki



ostrzegawcze Agrounii. Nasz strajk będzie polegał na
przejeździe z Lubawy do Morlin, później z Morlin do Iławy i
z Iławy z powrotem do Lubawy - mówił przedstawiciel
protestujących podczas konferencji prasowej. - Dlaczego tu
jesteśmy? Bo my nie będziemy umierać w ciszy. Rząd
polski, nasz rząd, doprowadził nas na skraj bankructwa.
Wszechobecna drożyzna, która szaleje w Polsce, to jest
dopiero początek tego, co funduje nam rząd. Rząd, nie
Unia Europejska, jak to rząd mówi: wszystko wina Unii. To
jest wina naszego rządu polskiego, który już ładnych parę
lat rządzi i doprowadził nas do tego miejsca, w którym
teraz jesteśmy. My nie dopuścimy do tego, żeby pozbyć się
czy sprzedać naszą ojcowiznę. Nasze dzieci też chcą się
godnie kształcić, a rząd stwierdził chyba, że traci rolników,
więc poświęcił chyba nas już całkowicie. W naszej Polsce
jest źle i będzie jeszcze gorzej. 

Wśród swoich postulatów rolnicy wymienili hasło "stop drożyźnie" (w tej branży chodzi m.in. o duży
wzrost cen nawozów oraz oleju napędowego).

- Jeżeli będzie tak dalej, jak jest, to niestety za chwilę nie
będziemy mieli co do garnka włożyć - stwierdzilł uczestnik
strajku.

Kolejne postulaty to "nie dla zielonego ładu", system ubezpieczeń dla rolnictwa i oddłużanie polskiej
wsi. Są to, jak mówili rolnicy, postulaty ogólnopolskie, natomiast wśród lokalnych problemów
uczestnicy strajku wymieniali ASF, który przekłada się na nieopłacalność produkcji wieprzowiny.

- Tak już dalej być nie może. Dlatego tutaj jesteśmy. Tylu
rolników dzisiaj tutaj stoi. Bardzo serdecznie proszę
wszystkich Polaków, głównie konsumentów,
przedsiębiorców, żeby do nas dołączyli, żeby zrozumieli, że
my walczymy nie tylko o swój byt, ale o całą Polskę,
żebyśmy żyli w dobrobycie, w normalnym kraju, a nie w
kraju z tektury, którą nam funduje Prawo i Sprawiedliwość



- mówił na konferencji przedstawiciel Agrounii.

Strajkujący planują jeden przejazd trasą Lubawa-Morliny-Iława-Lubawa. 

- Zgodnie z ustaleniami z policją, robimy wszystko, żeby
było OK - mówią.

Policja wypuszcza na drogę po 5-6 traktorów tak, aby na trasie przejazdu nie doszło do zatamowania
ruchu. Pewnych utrudnień trzeba się jednak spodziewać.
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